
Sesja absolutoryjna za nami  
31-05-2023

Sesja absolutoryjna

To była jedna z najważniejszych sesji Rady Miejskiej w ciągu roku.
Burmistrzowi Dariuszowi Kucharskiemu radni udzielili absolutorium po
przedstawieniu „Raportu o stanie miasta za 2022 r.” i dyskusji nad nim.
Debatę poprzedziła część uroczysta związana z wręczeniem trzech
medali za zasługi dla miasta oraz wspomnieniem z okazji 33. rocznicy
samorządu.

Radni uczcili minutą ciszy zmarłego kolegę, śp. Kazimierza Szabata. Swoimi
wspomnieniami z pierwszych dni, miesięcy i lat funkcjonowania dzierżoniowskiego
samorządu podzielił się Mateusz Cegiełka, który jako przewodniczący prowadził
pierwszą sesję odrodzonego samorządu Dzierżoniowa 7 czerwca 1990 r. i był
świadkiem przemian samorządowych na przestrzeni lat. Mówił o zasługach
samorządu na polu stabilizacji sytuacji politycznej Polski i podnoszeniu przez
samorząd komfortu życia mieszkańców, ale i o współczesnych zagrożeniach dla
samorządności i zapędach do centralizacji władzy.

Największą zdobyczą samorządu dzierżoniowskiego są ludzie, którzy
kształtują naszą małą ojczyznę – podkreślał, życząc wszystkim
zaangażowanym w działalność samorządową niesłabnącego zapału do
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pracy i doceniania ich wysiłków.

Pierwsze chwile raczkującego samorządu wspominał też były burmistrz Andrzej
Bartoszyński. Była okazja do wspomnień z 33 lat, w trakcie których w
Dzierżoniowie funkcjonowało 7 burmistrzów, 3 sekretarzy i 5 skarbników. Odbyto
520 sesji, podjęto 3600 uchwał.



Kolejnym punktem w obradach było przedstawienie przez burmistrza „Raportu o
stanie miasta za 2022 r.”, z którym można się zapoznać na stronie internetowej
pod linkiem: https://dzierzoniow.pl/page/raport-o-stanie-miasta, a także debata
nad raportem.

Burmistrzowi udzielono następnie wotum zaufania (12 głosów za, 3 przeciw, 5
wstrzymujących się), a po przedstawieniu sprawozdania z wykonania budżetu za
2022 r. i pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – także absolutorium
(13 głosów za, 2 przeciw, 5 wstrzymujących się).

Sesja zakończyła się po zmianie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata
2023-2033, podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla
województwa, sprawozdaniu z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym i
punkcie dotyczącym interpelacji radnych.
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